АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2012                                                                                                 № 110
п. Большая Саровка
О порядке использования средств иных межбюджетных
трансфертов  на  комплектование книжных фондов

библиотек муниципального образования

«Саровское сельское поселение»
         На   основании решения Думы  Колпашевского района от 10.09.2012 № 119 «О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 28.01.2010 № 788 «О  порядке использования средств иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов  библиотек  муниципальных  образований  в Колпашевском районе
(в редакции решения Думы Колпашевского района от 29.08.2011 № 99)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить, что средства иных межбюджетных трансфертов (далее ИМБТ) предоставляются  на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования «Саровское сельское поселение.
      2. Средства ИМБТ направляются на комплектование книжных фондов библиотек поселения, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку.

      3. Комплектование книжных фондов библиотек поселения производится в соответствии с тематико-типологической структурой и хронологической глубиной приобретаемых изданий (приложение 1). Приобретение литературно-художественных журналов осуществляется в соответствии с тематической структурой литературно-художественных журналов (приложение 2).

      4.  МБУ «Саровский СКДЦ» обеспечить целевое использование средств ИМБТ, а так же  согласовать наименование приобретаемых изданий с отделом социальной сферы Администрации Колпашевского района.
      5. Отчет об использовании средств ИМБТ  предоставляется в отдел социальной сферы Администрации Колпашевского района  и в Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района в порядке и сроки, установленные соответственно отделом социальной сферы Администрации Колпашевского района- ежеквартальный – не позднее 5-го числа месяца, годовой – не позднее 10.01.2013 по формам согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Приложение 1 к постановлению  администрации Саровского поселения
от 10.10.2012     № 110

Тематико-типологическая структура и хронологическая глубина приобретаемых изданий

1. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА

10. ФОЛЬКЛОР

11. ПРОЗА. ПОЭЗИЯ. ДРАМАТУРГИЯ

12. ИСТОРИЧЕСКАЯ ПРОЗА

13. ПРИКЛЮЧЕНИЯ

14. ФАНТАСТИКА

15. ХУДОЖЕСТВЕННО-ДОКУМЕНТАЛЬНАЯ ПРОЗА

16. ЮМОР

2. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
20. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ

21. ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА

22. ДЕТСКАЯ НАУЧНО-ПОПУЛЯРНАЯ ЛИТЕРАТУРА

23. ДЕТСКАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

24. ДЕТСКОЕ ТВОРЧЕСТВО И ДОСУГ

3. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ, АБИТУРИЕНТОВ.

    ПЕДАГОГИКА

30. НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

31. ОБЩАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА, (кроме Большой Российской                                                                                           энциклопедии и  Православной энциклопедии)

32. ГУМАНИТАРНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

33. ОБЩЕСТВЕННЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

34. ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

35. ПРИКЛАДНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

36. ПЕДАГОГИКА. ОБРАЗОВАНИЕ

4. ДОМ. БЫТ. ДОСУГ

40. УНИВЕРСАЛЬНАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

41. КРАСОТА. ЗДОРОВЬЕ.

42. ДОМОВОДСТВО. ИНДИВИДУАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

43. КУЛИНАРИЯ

44. ДОСУГ. ХОББИ

45. СПОРТ. САМООБОРОНА

46. ТУРИЗМ. ПУТЕВОДИТЕЛИ

47. ЛИЧНЫЙ ТРАНСПОРТ

5. ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. ТЕХНИКА. МЕДИЦИНА

50. ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

51. ИНФОРМАТИКА. ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

52. АВТОМАТИКА. РАДИОЭЛЕКТРОНИКА. СВЯЗЬ

53. ТРАНСПОРТ

54. СТРОИТЕЛЬСТВО

55. ЭНЕРГЕТИКА. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

56. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

57. МЕДИЦИНА. ФАРМАКОЛОГИЯ

6. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. МАТЕМАТИКА
60. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

61. ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ

62. ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ

63. НАУКИ О ЗЕМЛЕ. ЭКОЛОГИЯ

64. БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

7. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. ЭКОНОМИКА. ПРАВО
70. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

71. ИСТОРИЯ. ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ

72. КУЛЬТУРА. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

73. ПОЛИТИКА. СОЦИОЛОГИЯ

74. ВОЕННОЕ ДЕЛО. ОРУЖИЕ. СПЕЦСЛУЖБЫ

75. ПРАВО. ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ

76. ДЕМОГРАФИЯ. СТАТИСТИКА

77. ЭКОНОМИКА. УПРАВЛЕНИЕ. БИЗНЕС

80. 8. ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ. РЕЛИГИЯ. ИСКУССТВО
81. ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

82. РЕЛИГИЯ. ТЕОЛОГИЯ

83. ФИЛОСОФИЯ

84. ПСИХОЛОГИЯ

85. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

86. ИСКУССТВО

87. МУЗЫКА. НОТНЫЕ ИЗДАНИЯ

9. СПЕЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ
90. ЛИТЕРАТУРА НА ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКАХ

91. ОСОБЫЕ ВИДЫ ИЗДАНИЙ (картографические, изоиздания, фотоальбомы, электронные издания, краеведение, издания для слепых и слабовидящих, в т.ч. «говорящие книги» и др.),

Хронологическая глубина приобретаемых изданий должна составлять не более 7 лет:

в 2012 г. Приобретаются издания выпущенные  2006-2012 гг.»;

	Приложение 2 к постановлению Администрации Саровского поселения
от 10.10.2012  № 110

Тематическая структура литературно-художественных журналов

	Специализация
	Периодичность

выхода
	Язык
	Издатель (страна)
	Тираж

(экз.)
	Иллюстрации

	литературная,

литературоведение,

иностранная литература,

литературно-художественная,

общественно-политическая
	от

1 раза в месяц

до 6 раз в год
	русский
	Россия
	от

1000

и более
	иллюстрированные, неиллюстрированные

	Приложение 3 к постановлению
Администрации поселения
от 10.10.2012     № 110

Отчет за ________квартал 2012 года о расходах бюджета __________________________поселения, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

(тыс.руб.)

	Предусмотрено средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Поступило иных межбюджетных трансфертов
	Фактически израсходовано**
	Остаток неиспользо-ванных средств иных межбюджетных трансфертов на  «__»_____20_

	Всего
	В т.ч.

за счет иных меж-бюд-жетных транс-фертов
	Прочих поступ-лений

из област-ного

бюд-жета
	Бюджета муници-пального образо-вания
	Вне-бюд-жет-ных сре-дств
	Всего
	Из них перечис-лено библио-текам муници-пального образо-вания
	Всего
	В т.ч.

за счет иных межбюджетных трансфертов
	Прочих поступ-лений

из област-ного

бюд-жета
	Бюд-жета муни-ципаль-ного обра-зования
	Вне-бюд-жет-ных сре-дств

	Литературно - художественные журналы

	Комплектование книжных фондов

	Приобретено книг (тыс. экз.)*

	Всего
	На 1000 жителей

*Данная информация представляется в последнем квартале отчетного периода

**С учетом остатка на 01.01.12  разрешенного к использованию в 2012 г.

Гл. бухгалтер

Руководитель

	Приложение 4 к постановлению
Администрации поселения
от 10.10.2012   № 110

Отчет о расходах бюджета ______________________поселения, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в 2012 году по состоянию на 01.01.2013г.

Наименование муниципального образования _______________________________________________________________________________

Наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования ____________________________________________________

Коды главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования                Главы (ППП) _____       ОКАТО ______________

             (В рублях с двумя десятичными  знаками.)

	Код расходов по бюджетной классификации
	Остаток на начало отчетного периода на

01.01.2012 г.

	Поступило иных межбюджетных трансфертов на лицевые счета ГРБС

в 2012 году
	Кассовый расход

в 2012 году
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков прошлых лет в 2012 г.
	Остаток неиспользованных межбюджетных трансфертов

на 01.01.2013 г.

	Всего
	В т.ч. согласованный для использования в 2012 г.

	Всего
	В том числе подлежащий возврату в бюджет Колпашевского района

	Руководитель
	__________________
	________________________

	Главный бухгалтер
	______________
	_______________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	(подпись)
	(расшифровка подписи) ».

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

	Глава поселения
	В.Н.Викторов

2